
COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
Città metropolitana di Napoli 

UFFICIO RAGIONERIA 
V SETTORE 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
N.19 DEL 19/07/2023       

R.G. 755 del  19/07/2023    
 
OGGETTO: INCARICO REVISORE UNICO DEI CONTI. LIQUIDAZIONE FATT.N. 3_23 PERIODO APRILE A GIUGNO 2023. 
  
 

                                                                                  IL RESPONSABILE 

                                                                      (decreto sindacale n. 14 del 26.06.2023) 
 

PREMESSO: 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 15/05/2023 è stato approvato il rendiconto relativo all’esercizio 2022 

con i relativi allegati obbligatori;  

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 in data 16/06/2023,esecutiva, è stato approvato il  Documento unico di 

programmazione 2023/2025; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 in data 16/06/2023,esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 

finanziario 2023/2025; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 in data 06/04/2023, esecutiva, è stato nominato il Revisore Unico dei Conti 

per il triennio 2023-2026; 

 
 

Visto:  

1. gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109 comma 2, del T.U. D.Lgs. n. 267/2000, in materia di funzioni e responsabilità dei 

dirigenti e dei responsabili dei settori; 

2. gli artt. 183 e ss. del D.Lgs. 267/2000; 

3. l’art. 234 c.3 del D.Lgs 267/2000 “Nei comuni con popolazione inferiore a 15.000 abitanti, nelle unioni dei comuni , 

salvo quanto previsto dal comma 3-bis, e nelle comunità montane la revisione economico-finanziaria è affidata ad un 

solo revisore eletto dal consiglio comunale o dal consiglio dell'unione di comuni o dall'assemblea della comunità 

montana a maggioranza assoluta dei membri e scelto tra i soggetti di cui al comma 2.” 

4. il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione di Giunta Municipale n 8 del 15/04/2021; 

 

Richiamata la deliberazione consiliare C.C. n. 30 del 06/04/2023 con la quale è stato nominato organo di revisione economico-

finanziaria del Comune di Monte di Procida per il triennio 2023/2025,  decorrente  dalla  data  di  esecutività  del  suddetto 

provvedimento, la Dr.ssa Imbembo Nunzia, iscritta nell’elenco dei revisori dei conti per gli enti locali per la provincia di Napoli, 

risultante  estratta  dal  sorteggio  effettuato presso  la  Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di  Napoli  in data 27.03.2023 e 

comunicato dalla Prefettura stessa con nota protocollo dell’Ente 4818 del 27.03.2023; 

Dato atto che con la deliberazione consiliare C.C. n. 30 del 06/04/2023, ai sensi dell’art 241 comma 1 del D.Lgs 267/2000 e del D.M. 

21/12/2018, sono determinati gli emolumenti annui da corrispondere all’organo di revisione dell’ente in € 15.468,00 lordi,  

compresivi delle maggiorazioni previste dalla tabella B e dalla tabella C del DM 21/12/2018, e del rimborso delle spese 

documentate di viaggio, vitto e alloggio nella misura massima del 50% del compenso annuo lordo determinati in € 7.734,00 ai sensi 

dell’art. 239 comma 6-bis D.Lgs. 267/2000;  

Richiamata la propria determinazione n. 18 del 14 luglio 2023 di impegno di spesa in favore del professionista a carico del bilancio 
di previsione 2023/2025 annualità 2023; 



 
Visto la dichiarazione del professionista di adesione al regime fiscale forfettario e di regolarità contributiva agli atti prot.n. 11588 
del 17/07/2023; 
 
Vista la Fattura n. 3_23 del 11 luglio 2023 ricevuta al protocollo dell’ente n. 11384 del 12 luglio 2023 per € 3.000 comprensivi di 
oneri per cassa previdenziale al 4%; 
  

 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di prendere atto di quanto indicato nella deliberazione di C.C. n.30 del 06.04.2023, di nomina di revisore unico dei conti di 

questo Ente la Dr.ssa Imbembo Nunzia, iscritta all’albo dei revisori degli enti locali della provincia di Napoli, per il periodo 

di anni tre decorrenti dal 06.04.2023; 

3. DI LIQUIDARE a fronte della fattura n. 3_23 del 11/07/2023 al prot. n 11384/2023,  la somma complessiva di € 3.000,00 

comprensivi di oneri per cassa previdenziale in favore della Dr.ssa, Imbembo Nunzia, in qualità di revisore unico dei conti 

del Comune di Monte di Procida; 

4. DI IMPUTARE la spesa al capitolo 1103/03, codice di bilancio 01.01-1.03.02.01.008 del corrente bilancio di previsione 

per l’anno 2023 come evidenziato dal prospetto seguente: 

Capitolo/ 

articolo  

Cod. 

mecc. 

DPR 

194/96 

Missione/ 

Programm

a/ Titolo  

Identificativo Conto 

FIN 

 (V liv. piano dei conti)  

CP/ 

FPV  
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

     2023 

Euro 

2024 

Euro 

2025 

Euro 

Successivi 

 Euro 

1103/03  01.01.1 03.02.01.008  3.000,00    

 

5. Di autorizzare l’ufficio finanziario ad emettere ordinativo di pagamento in favore del beneficiario sul conto corrente 

indicato in fattura; 

6. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del T.U. D.Lgs. n. 267/2000, il presente provvedimento ha efficacia 

immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell'art. 153, comma 5 del 

medesimo T.U.; 

7. Di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli articoli 23 del d.lgs. 33/2013 (“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, 

comma 32 della legge 190/2012 e 53 d.lgs. 50/2016, in particolare di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs 50/2016 

che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

8. Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 

copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

 

- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D:Lgs. 

267/2000, pertanto diviene esecutiva. 

 

                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                                          F.to Dott. Gennaro D’Oriano 

 

Di trasmettere il presente atto al Settore I per la pubblicazione all’Albo pretorio on line. 

 

Monte di Procida, li 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                         F.to  Dott. Gennaro D’Oriano 

 

- Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 a fa data dal 19/07/2023 

  

 

Il Messo Comunale  

                                                                                                                                                                           F.to Antonio Gurdascione 


